
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 14.04.2025г. № 188  

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Усть-Илимска 
от 28.12.2017г. № 779 

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 01.02.2019г. 

№ 65-пп «Об установлении порядка проведения рейтингового голосования по выбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с 

применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении 

вопросов развития городской среды на территории муниципальных образований Иркутской 

области», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город 

Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок проведения рейтингового голосования по выбору общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целе-

вой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития 

городской среды на  территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвер-

жденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 28.12.2017г. № 779, сле-

дующие изменения: 

1) в преамбуле слова «от 31.10.2017г. № 640» заменить словами «от 30.12.2023г. 

№ 801»; 

2) в приложении № 1: 

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Решение о назначении голосования принимается главой муниципального 

образования город Усть-Илимск и оформляется постановлением Администрации города 

Усть-Илимска (далее - постановление  о назначении голосования) на основании решения 

общественной комиссии муниципального образования город Усть-Илимск по подготовке и 

обеспечению реализации муниципальной программы муниципального образования город 

Усть-Илимск «Формирование современной городской среды», утвержденной 

постановлением Администрации города Усть-Илимска от 10.08.2017г. № 479 (далее - 

общественная комиссия).»; 

пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Решение о назначении голосования подлежит опубликованию (обнародованию) в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 

и размещению на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за пять дней до начала периода его 

проведения». 



 2 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска.  

  

 

 

Мэр города                                                                                                                  Э.В. Симонов 


